[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	от 24.04.2013 № 153-р

	6-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа, внесенный Главой Петропавловск-Камчатского городского округа Слыщенко К.Г., руководствуясь Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимая во внимание рекомендации публичных слушаний от 11 апреля 2013 года по вопросу
«О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа», Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:
1. Принять Решение о внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа.

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа для подписания и представления на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Камчатскому краю в установленном федеральным законодательством порядке.
3. Главе Петропавловск-Камчатского городского округа после государственной регистрации направить настоящее Решение в газету «Град Петра и Павла» для опубликования.
	Глава Петропавловск-Камчатского  городского округа, исполняющий  полномочия председателя Городской Думы

	К.Г. Слыщенко

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 06.05.2013 № 61-нд

О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского

городского округа

Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 24.04.2013 № 153-р)

1. Пункт 26 части 1 статьи 11 дополнить словами «, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций
об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений».

2. В статье 12:

1) пункт 4 части 1 признать утратившим силу;

2) часть 1 дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12) осуществление мероприятий, предусмотренных Федеральным законом «О донорстве крови и ее компонентов».

3. В статье 13:

1) часть 1 дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1) полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении»;»;

2) часть 1 дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:

8.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского округа в соответствии с федеральным законодательством;».
4. В статье 28:

1) в пункте 23 части 2 слова «, образования и здравоохранения» заменить словами «и образования»;

2) пункт 34 части 2 дополнить словами «, а также сведения о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей; перечня должностей муниципальных служащих в Городской Думе и Контрольно-счетной палате городского округа, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
3) часть 2 дополнить пунктом 51 следующего содержания:

«51) определение порядка регулирования отношений в сфере осуществления инвестиционной деятельности в форме капитальных вложений на территории городского округа;»;

4) часть 2 дополнить пунктом 52 следующего содержания:
«52) определение порядка регулирования отношений, связанных с формированием, финансовым обеспечением наказов избирателей и контролем за их выполнением;»;

5) часть 2 дополнить пунктом 53 следующего содержания:

«53) утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского округа.»;
6) часть 2 дополнить пунктом 54 следующего содержания:

«54) установление порядка проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности объектов, требованиям проектной документации.».

5.  В статье 48:

1) пункт 20 части 1 признать утратившим силу;

2) пункт 29 части 1 дополнить словами «, проведение осмотра зданий, сооружений на предмет их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов, предъявляемыми к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности указанных объектов, требованиями проектной документации, выдача рекомендаций о мерах по устранению выявленных нарушений в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, разработка программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского округа;»;

3) в пункте 43 части 1 слово «здравоохранения,» исключить;

4) часть 1 дополнить пунктом 63 следующего содержания:

«63) организация водоснабжения населения, в том числе принятие мер по организации водоснабжения населения и (или) водоотведения в случае невозможности исполнения организациями, осуществляющими горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение, своих обязательств либо в случае отказа указанных организаций от исполнения своих обязательств; определение для централизованной системы холодного водоснабжения и (или) водоотведения городского округа гарантирующей организации; согласование вывода объектов централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения в ремонт и из эксплуатации;  утверждение схем водоснабжения и водоотведения городского округа; утверждение технических заданий на разработку инвестиционных программ; согласование инвестиционных программ; согласование планов снижения сбросов загрязняющих веществ, иных веществ и микроорганизмов в поверхностные водные объекты, подземные водные объекты и на водосборные площади; принятие решений о порядке и сроках прекращения горячего водоснабжения с использованием открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения) и об организации перевода абонентов, объекты капитального строительства которых подключены (технологически присоединены) к таким системам, на иную систему горячего водоснабжения в случаях, предусмотренных Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении»; заключение соглашений об условиях осуществления регулируемой деятельности в сфере водоснабжения и водоотведения в случаях, предусмотренных Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении»; иные полномочия, установленные Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении».».
6. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования после государственной регистрации.
Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                              К.Г. Слыщенко